

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部工事
工事地名	山口県宇部市船木地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 5 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8760050010	1 4) 単価適用年月	2023 年 7 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 7 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	289 日間 自 令和 5 年 8 月 17 日 (当初) 至 令和 6 年 5 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	10,320
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 5 月 31 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		123,078,507			
道路土工			式	1		2,942,536			
残土処理工			式	1		2,942,536			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	220	117.4	25,828			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	80	698.2	55,856			
土砂等運搬		軟岩 I							単-3号
			m3	140	851.8	119,252			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	1,000	216.6	216,600			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	1,000	2,525	2,525,000			
RC橋脚工			式	1		19,301,361			
作業土工			式	1		1,752,322			
床掘り		土砂							単-6号
			m3	40	541.4	21,656			
床掘り		土砂							単-7号
			m3	40	541.4	21,656			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	軟岩 I	m3	570	1,538	876,660			単-8号	
掘削機械等搬入搬出		回	1	38,060	38,060			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	490	1,621	794,290			単-10号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		17,549,039				
T型橋脚 P1橋脚	5m以上10m未満 100m3 以上300m3未満 24-12- 25(20)(高炉)	m3	276	35,810	9,883,560			単-11号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	19.31	185,300	3,578,143			単-12号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	3.91	178,400	697,544			単-13号	
鉄筋	SD345 D35	t	19.45	173,700	3,378,465			単-14号	
円形型枠		m	23	492.5	11,327			単-15号	
仮設工		式	1		100,834,610				
作業ヤード整備工		式	1		1,829,737				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	500	216.6	108,300			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	698.2	349,100			単-17号	
作業ヤード盛土		m3	340	200	68,000			単-18号	
土のう 大型土のう		袋	154	5,058	778,932			単-19号	
作業ヤード盛土撤去		m3	340	300.8	102,272			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	698.2	349,100			単-21号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	500	117.4	58,700			単-22号	
殻運搬	廃プラスチック	t	0.43	11,660	5,013			単-23号	
殻処分	廃プラスチック	t	0.43	24,000	10,320			単-24号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		14,866,827				
迂回路仮橋		式	1		11,625,963			内-1号	
迂回路歩道橋		式	1		3,240,864			内-2号	
土留・仮締切工		式	1		75,687,446				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引 拔長 7.5m	枚	141	331,000	46,671,000			単-25号	
切梁・腹起し		t	64.6	448,700	28,986,020			単-26号	
現場発生品運搬	山留材	t	2.92	10,420	30,426			単-27号	
汚濁防止工		式	1		1,771,400				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	67	15,260	1,022,420			単-28号	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	57	13,140	748,980			単-29号	
交通管理工		式	1		6,679,200				
交通誘導警備員		人日	440	15,180	6,679,200			単-30号	
直接工事費		式	1		123,078,507				
共通仮設費		式	1		29,443,659				
共通仮設費		式	1		17,369,659				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		16,158,359				
建設機械運搬費		台	2	66,850	133,700			単-31号	
重建設機械分解組立輸送費		回	5	2,633,000	13,165,000			単-32号	
仮設材運搬費		t	292.1	9,790	2,859,659			単-33号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,156,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,074,000				
純工事費		式	1		152,522,166				
現場管理費		式	1		43,193,000				
工事原価		式	1		195,715,166				
一般管理費等		式	1		30,694,834				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号茶屋地区橋梁下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		226, 410, 000				
消費税相当額		式	1		22, 641, 000				
工事費計		式	1		249, 051, 000				

一式当たり内訳書

迂回路仮橋
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
迂回路仮橋賃料費		式	1		11, 625, 963			WYB00001
合 計					11, 625, 963			

一式当たり内訳書

迂回路歩道橋
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
迂回路歩道橋賃料費		式	1		3, 240, 864			WYB00002
合 計					3, 240, 864			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00012 単一 66号
合 計					55, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 4	117. 4	CB210610	
計						117. 4		
単価						117. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		698. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	698. 2	698. 2	CB210110	
計						698. 2		
単価						698. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	軟岩 I	単位	m3	数量	1	単価	851. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 3. 0km以下	m 3	1	851. 8	851. 8	CB210110		
計						851. 8			
単価						851. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 6	216. 6	CB210020	
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	2, 525	2, 525	CB210110	
計						2, 525		
単価						2, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		541. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 切梁腹起式 有り	m 3	1	541. 4	541. 4	CB210030	
計						541. 4		
単価						541. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	541. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 切梁腹起式 有り	m 3	1	541. 4	541. 4	CB210030	
計						541. 4		
単価						541. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	軟岩 I	単位	m3	数量	1	単価	1, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m 3	1	1, 538	1, 538	CB210030	
計						1, 538		
単価						1, 538	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	掘削機械等搬入搬出		単位	回	数量	1	単価	38, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	38, 060	38, 060	CB210070	
計						38, 060		
単価						38, 060	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 621	1, 621	CB210410	
計						1, 621		
単価						1, 621	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	T型橋脚 P1橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T 形橋脚		5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無	m 3	1	35, 810	35, 810	WB474210 単一 34号	
計						35, 810		
単価						35, 810	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	19. 307	単価	185, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	19. 307	170, 600	3, 293, 774. 2	WB810010 単一 35号	
機械式鉄筋定着加工費		D16 L≦2m	箇所	94	340	31, 960		
機械式鉄筋定着加工費		D19 L≦2m	箇所	473	410	193, 930		
機械式鉄筋定着加工費		D19 2m<L≦4m	箇所	46	505	23, 230		
機械式鉄筋定着加工費		D19 4m<L≦6m	箇所	56	615	34, 440		
計						3, 577, 334. 2		
単価						185, 300	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	3. 906	単価	178, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	3. 906	171, 600	670, 269. 6	WB810010 単一 36号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D32+D32 100箇所未満 無	箇所	24	1, 106	26, 544	WB810110 単一 37号	
計						696, 813. 6		
単価						178, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	173, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	173, 700	173, 700	WB810010 単一 38号	
計						173, 700		
単価						173, 700	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0		
単－15号	円形型枠			単位	m	数量	1	単価	492. 5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠 φ 175				m	1	492. 5	492. 5		
計							492. 5		
単価							492. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 6	216. 6	CB210020	
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	698. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	698. 2	698. 2	CB210110	
計						698. 2		
単価						698. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	1	単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	200	200	CB210510	
計						200		
単価						200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一19号	土のう 大型土のう		単位	袋	数量	1	単価 5, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	4, 366	4, 366	WB252730 単一 39号
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	691. 3	691. 3	WB252730 単一 40号
計						5, 057. 3	
単価						5, 058	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一20号	作業ヤード盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価 300. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	300. 8	300. 8	CB210100
計						300. 8	
単価						300. 8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		698. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	698. 2	698. 2	CB210110	
計						698. 2		
単価						698. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 4	117. 4	CB210610	
計						117. 4		
単価						117. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	1	単価	11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2ｵｰｼﾞ、吊能力2. 9t	t	1	7, 440	7, 440	CB010420	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2ｵｰｼﾞ、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	1	4, 215	4, 215	CB010410	
計						11, 655		
単価						11, 660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	1	単価	24, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	24, 000	24, 000	WB020052 単一 41号	
計						24, 000		
単価						24, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	141	単価	331,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入(180<Nmax≤250 III型継無し 油圧式杭圧)			枚	70	257,400	18,018,000	WYB00029 単一 42号	
入引抜機(硬質地盤専用圧入機) オールテレーンクレーン200t吊								
圧入長7.5m ノンステージング® 工法)								
鋼矢板圧入(180<Nmax≤250 III型継無し 油圧式杭圧)			枚	71	257,400	18,275,400	WYB00020 単一 43号	
入引抜機(硬質地盤専用圧入機) オールテレーンクレーン220t吊								
圧入長 L=7.5m ノンステージング® 工法								
鋼矢板引抜(III型継無し 油圧式杭圧入引抜機 オールテレーン			枚	141	20,210	2,849,610	WYB00005 単一 44号	
クレーン200t吊 引抜長9m以下 ノンステージング® 工法)								
油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用圧入機)設置・撤去			回	2	801,500	1,603,000	WYB00033 単一 45号	
及び組立・解体(圧入)								
油圧式杭圧入引抜機設置・撤去及び組立・解体(引抜			回	1	142,700	142,700	WYB00004 単一 46号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10. 5m 鋼矢板打込長 7. 5m 平均鋼矢板引抜長 7. 5m	単位	枚	数量	141	単価	331, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
き)								
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 10. 5m/枚 180日 無 有 3500円 有 1回	枚	141	14, 860	2, 095, 260	WB250150 単一 47号	
ユニットランナー取付け・取外し(圧入時)			回	2	863, 500	1, 727, 000	WYB00003 単一 48号	
ユニットランナー取付け・取外し(引抜時)			回	1	785, 700	785, 700	WYB00042 単一 49号	
自走装置の取付け・取外し(圧入時)			回	2	345, 600	691, 200	WYB00046 単一 50号	
自走装置の取付け・取外し(引抜時)			回	1	284, 900	284, 900	WYB00008 単一 51号	
油圧式杭圧入引抜機(硬質地盤専用圧入機)自走			枚	71	2, 777	197, 167	WYB00015 単一 52号	
計						46, 669, 937		
単価						331, 000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	切梁・腹起し		単位	t	数量	64. 57	単価	448, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し(スルサ一含む)設置			t	64. 57	234, 000	15, 109, 380	WYB00013	
切梁・腹起し(スルサ一含む)撤去			t	61. 99	138, 100	8, 560, 819	WYB00014	
山留材賃料		無 144日 無 有 4500円 有 9000円 有 300000円 1回/現場	t	46. 88	46, 610	2, 185, 076. 8	WB251910	
埋設型切梁		H40-W180S相当	本	3	360, 000	1, 080, 000	単一 55号	
埋設型切梁		H40-W180相当	本	6	339, 000	2, 034, 000		
計						28, 969, 275. 8		
単価						448, 700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生産品運搬	山留材	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10, 420	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 6. 0km以下	t	1	2, 455	2, 455	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 958	7, 958	CB010420	
計						10, 413		
単価						10, 420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	15, 260	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15, 260	15, 260	WB253010 単一 56号	
計						15, 260		
単価						15, 260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	13, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13, 140	13, 140	WB253010 単一 57号	
計						13, 140		
単価						13, 140	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	440	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	220	16, 800	3, 696, 000	WB010211 単一 58号	
交通誘導警備員B			人日	220	13, 550	2, 981, 000	WB010212 単一 59号	
計						6, 677, 000		
単価						15, 180	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	66, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 6. 9km 無 有 4350円	台	1	66, 850	66, 850	WB010010 単一 60号	
計						66, 850		
単価						66, 850	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラン・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	427, 900	427, 900	WB010350 単一 61号	2, 633, 000
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	回	1	1, 394, 000	1, 394, 000	WB010350 単一 62号	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1. 0)	回	3	3, 780, 000	11, 340, 000	WB010350 単一 63号	
	計					13, 161, 900		
	単価					2, 633, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	292. 056	単価	9, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 182. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	146. 028	8, 290	1, 210, 572. 12	WB010020 単一 64号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 182. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	146. 028	8, 290	1, 210, 572. 12	WB010020 単一 64号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	146. 028	1, 500	219, 042	WB010030 単一 65号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	146. 028	1, 500	219, 042	WB010030 単一 65号	
計						2, 859, 228. 24		
単価						9, 790	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一34号	T形橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 35, 810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 6	24, 675	14, 805		
特殊作業員		人	0. 2	21, 315	4, 263		
型わく工		人	1. 8	23, 520	42, 336		
とび工		人	0. 6	24, 990	14, 994		
普通作業員		人	1. 6	18, 795	30, 072		
生コンクリート 高炉	2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 2	20, 900	213, 180		
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	日	0. 06	83, 850	5, 031	WK470110 単一 67号	
雑工種 4%		式	1		4, 460		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		28, 959		
計					358, 100		
単価					35, 810	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	170, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	110, 000	113, 300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57, 225	57, 225		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					170, 600		
	単価					170, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	171, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	111, 000	114, 330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57, 225	57, 225		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					171, 600		
	単価					171, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	1,106.3	1,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,106		
単価						1,106	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	173, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57, 225	57, 225		
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					173, 700		
	単価					173, 700	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一39号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 4, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 192	24, 675	4, 737	
	特殊作業員		人	0. 192	21, 315	4, 092	
	普通作業員		人	0. 192	18, 795	3, 608	
	大型土のう袋材	H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0. 192	55, 280	10, 613	WK250500 単一 68号
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 192	46, 200	8, 870	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		740	
	計					43, 660	
	単価					4, 366	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	691. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 075	24, 675	1, 850		
	特殊作業員		人	0. 075	21, 315	1, 598		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 075	46, 200	3, 465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 913		
	単価					691. 3	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	24, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	24, 000	2, 400, 000		
	計					2, 400, 000		
	単価					24, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一42号	鋼矢板圧入(180<Nmax≦250 III型継 無し 油圧式杭圧)		単位	枚	数量	10	単価 257, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	24, 675	49, 350	
特殊作業員			人	2	21, 315	42, 630	
とび工			人	4	24, 990	99, 960	
硬質地盤専用圧入機運転		硬質地盤専用圧入機					WYB00030
			日	2	339, 900	679, 800	単一 69号
ユニットランナー賃料		※4週8休					
			日	2	51, 480	102, 960	
オールテレシクレン運転(油圧伸縮ジブ型200t吊)			日	2	550, 700	1, 101, 400	WYB00032 単一 70号
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		497, 900	
計						2, 574, 000	
単価						257, 400	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鋼矢板圧入(180<Nmax≦250 III型継 無し 油圧式杭圧)		単位	枚	数量	10	単価	257,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,675	49,350		
特殊作業員			人	2	21,315	42,630		
とび工			人	4	24,990	99,960		
硬質地盤専用圧入機運転		硬質地盤専用圧入機					WYB00021	
ユニットランナー賃料		※4週8休	日	2	339,900	679,800	単一 69号	
ホールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型 220t吊)			日	2	51,480	102,960		
諸雑費(率+まるめ) 24%			日	2	550,700	1,101,400	単一 71号	
			式	1		497,900		
計						2,574,000		
単価						257,400	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鋼矢板引抜(Ⅲ型継無し 油圧式杭圧入引抜機 オールテレーン		単位	枚	数量	10	単価	20, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 238	24, 675	5, 872		
	特殊作業員		人	0. 238	21, 315	5, 072		
	とび工		人	0. 476	24, 990	11, 895		
	油圧式杭圧入引抜機運転	普通鋼矢板 圧入力981～1471KN 引抜力1079～1569KN	日	0. 238	150, 200	35, 747	WYB00006 単一 72号	
	ユニットランナー賃料	※4週8休	日	0. 238	51, 480	12, 252		
	オールテレーンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型 200t吊)		日	0. 238	550, 700	131, 066	WYB00010 単一 73号	
	諸雑費 (率+まるめ) 0. 1%		式	1		196		
	計					202, 100		
	単価					20, 210	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	油圧式杭圧入引抜機（硬質地盤専用 圧入機）設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	801, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 1	24, 675	27, 142		
特殊作業員			人	1. 1	21, 315	23, 446		
とび工			人	2. 19	24, 990	54, 728		
硬質地盤専用圧入機運転		硬質地盤専用圧入機	日	0. 59	339, 900	200, 541	WYB00034 単一 74号	
オールテレーンクレーン運転（油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 200t吊）			日	0. 9	550, 700	495, 630	WYB00035 単一 75号	
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						801, 500		
単価						801, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	油圧式杭圧入引抜機設置・撤去及び組立・解体(引抜)		単位	回	数量	1	単価	142, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 19	24, 675	4, 688		
特殊作業員			人	0. 19	21, 315	4, 049		
とび工			人	0. 39	24, 990	9, 746		
油圧式杭圧入引抜機運転		硬質地盤専用圧入機					WYB00009	
			日	0. 13	150, 200	19, 526	単一 76号	
オールテレーンクレーン運転(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型200t吊)							WYB00041	
			日	0. 19	550, 700	104, 633	単一 77号	
諸雑費（まるめ）								
			式	1		58		
計						142, 700		
単価						142, 700	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 10.5m/枚 180日 無 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	14, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（6 0 k g /m）	t	0. 63	14, 480	9, 122		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 63	9, 100	5, 733		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 860		
単価						14, 860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	ユニットランナー取付け・取外し(圧入時)		単位	回	数量	1	単価	863, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 27	24, 675	31, 337		
	特殊作業員		人	1. 27	21, 315	27, 070		
	とび工		人	2. 54	24, 990	63, 474		
	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	日	0. 41	339, 900	139, 359	WYB00037 単一 78号	
	ユニットランナー賃料	※4週8休	日	1	51, 480	51, 480		
	オールテレシクレン運転(油圧伸縮ジブ型200t吊)		日	1	550, 700	550, 700	WYB00043 単一 79号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					863, 500		
	単価					863, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ユニットランナー取付け・取外し(引抜時)		単位	回	数量	1	単価	785,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.27	24,675	31,337		
特殊作業員			人	1.27	21,315	27,070		
とび工			人	2.54	24,990	63,474		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0.41	150,200	61,582	WYB00011 単一 80号	
ユニットランナー賃料		※4週8休	日	1	51,480	51,480		
オールテレシクレーン運転(油圧伸縮ジブ型200t吊)			日	1	550,700	550,700	WYB00038 単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						785,700		
単価						785,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	自走装置の取付け・取外し(圧入時)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	345, 600
土木一般世話役			人	0. 25	24, 675	6, 168		
特殊作業員			人	0. 25	21, 315	5, 328		
とび工			人	0. 5	24, 990	12, 495		
硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機		日	0. 32	339, 900	108, 768	WYB00047	
ユニットランナー賃料	※4週8休		日	0. 32	51, 480	16, 473	単一 81号	
自走装置賃料	Ⅱ～Ⅳ型用 ※4週8休		日	0. 32	62, 920	20, 134		
オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型200t吊)			日	0. 32	550, 700	176, 224	WYB00044	
諸雑費（まるめ）			式	1		10	単一 82号	
計						345, 600		
単価						345, 600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	自走装置の取付け・取外し(引抜時)		単位	回	数量	1	単価	284,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	24,675	6,168		
特殊作業員			人	0.25	21,315	5,328		
とび工			人	0.5	24,990	12,495		
油圧式杭圧入引抜機運転			日	0.32	150,200	48,064	WYB00016 単一 83号	
エントランナー賃料		※4週8休	日	0.32	51,480	16,473		
自走装置賃料		Ⅱ～Ⅳ型用 ※4週8休	日	0.32	62,920	20,134		
オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジャブ型200t吊)			日	0.32	550,700	176,224	WYB00045 単一 82号	
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						284,900		
単価						284,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	油圧式杭圧入引抜機（硬質地盤専用 圧入機）自走		単位	枚	数量	10	単価	2,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	24,675	1,233		
特殊作業員			人	0.05	21,315	1,065		
とび工			人	0.11	24,990	2,748		
硬質地盤専用圧入機運転		硬質地盤専用圧入機	日	0.05	339,900	16,995	WYB00039 単一 84号	
エントランナー賃料		※4週8休	日	0.05	51,480	2,574		
自走装置賃料		Ⅱ～Ⅳ型用 ※4週8休	日	0.05	62,920	3,146		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27,770		
単価						2,777	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	切梁・腹起し（スルー含む）設置		単位	t	数量	10	単価	234, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 7	24, 675	41, 947		
	とび工		人	3. 6	24, 990	89, 964		
	溶接工		人	1. 7	25, 305	43, 018		
	普通作業員		人	1. 7	18, 795	31, 951		
	ラフテレンクレーン賃料	油圧伸縮ジブ型 120t吊 ※4週8休	日	1. 7	1, 248, 000	2, 121, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		11, 520		
	計					2, 340, 000		
	単価					234, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	切梁・腹起し（スルー含む）撤去		単位	t	数量	10	単価	138, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 675	24, 675		
	とび工		人	2. 14	24, 990	53, 478		
	溶接工		人	1	25, 305	25, 305		
	普通作業員		人	1	18, 795	18, 795		
	ラフテレンクレーン賃料	油圧伸縮ジブ型 120t吊 ※4週8休	日	1	1, 248, 000	1, 248, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		10, 747		
	計					1, 381, 000		
	単価					138, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	山留材質料	無 144日 無 有 4500円 有 9000円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	46, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0～4 0 0型（8 0～2 0 0 k g／m）	t	1	16, 560	16, 560		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	4, 905	4, 905		
副部材（A）		賃料	t	0. 22	49, 017	10, 783		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0. 22	10, 170	2, 237		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0. 04	303, 000	12, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						46, 610		
単価						46, 610	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 615	261, 500	WB253020 単－ 85号	
汚濁防止フェンス		連続7ポート φ 300 H=2. 0m カーテン#500 50日	m	100	11, 490	1, 149, 000		
アンカー工 10%			式	1		114, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1, 526, 000		
単価						15, 260	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	13, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 615	261, 500	WB253020 単一 85号	
汚濁防止フェンス		連続7ポート φ 300 H=2. 0m カーテン#500 30日	m	100	9, 565	956, 500		
アンカー工 10%			式	1		95, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		350		
計						1, 314, 000		
単価						13, 140	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単－58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16, 800	
単価						16, 800	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単－59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13, 550	
単価						13, 550	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	貨物自動車による運搬（１車１回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 6.9km 無 有 4350円	単位	台	数量	1	単価	66, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						66, 850		
単価						66, 850	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	427, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	21, 315	57, 550		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680		
運搬費等率 250%			式	1		305, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						427, 900		
単価						427, 900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 394, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 3	21, 315	91, 654		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 0 t 吊	日	1. 5	127, 000	190, 500		
運搬費等率 394%			式	1		1, 111, 686		
諸雑費（まるめ）			式	1		160		
計						1, 394, 000		
単価						1, 394, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	3, 780, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 7	21, 315	249, 385		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 0 t 吊	日	4	127, 000	508, 000		
運搬費等率 399%			式	1		3, 021, 966		
諸雑費（まるめ）			式	1		649		
計						3, 780, 000		
単価						3, 780, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 182. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	8, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 190kmまで	t	1	8, 290	8, 290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 290		
単価						8, 290	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-67号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	83, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
軽油			L	66	139	9, 174		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 03	51, 800	53, 354		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						83, 850		
単価						83, 850	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	55, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 315	21, 315		
	軽油		L	119	139	16, 541		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	12, 100	17, 424		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55, 280		
	単価					55, 280	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	339, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕		排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1. 45	215, 000	311, 750		
軽油			L	202	139	28, 078		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						339, 900		
単価						339, 900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型 220t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 220t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	油圧式杭圧入引抜機運転	普通鋼矢板 圧入力981～1471kN 引抜力1079～1569kN	単位	日	数量	1	単価	150, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第1次） 圧入981～1471kN	供用日	1. 45	90, 900	131, 805		
軽油			L	132	139	18, 348		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						150, 200		
単価						150, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型 200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	339, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕	排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1. 45	215, 000	311, 750		
	軽油		L	202	139	28, 078		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					339, 900		
	単価					339, 900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ジブ型 200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	油圧式杭圧入引抜機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	150, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型（第1次） 圧入981～1471kN	供用日	1.45	90,900	131,805		
軽油			L	132	139	18,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						150,200		
単価						150,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	339,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕		排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	215,000	311,750		
軽油			L	202	139	28,078		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						339,900		
単価						339,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	油圧式杭圧入引抜機運転		単位	日	数量	1	単価	150, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型（第1次） 圧入981～1471kN	供用日	1.45	90,900	131,805		
	軽油		L	132	139	18,348		
	諸雑費（まるめ）		式	1		47		
	計					150,200		
	単価					150,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	339, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕	排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1. 45	215, 000	311, 750		
	軽油		L	202	139	28, 078		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					339, 900		
	単価					339, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	オールテレンクレーン運転(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型200t吊)		単位	日	数量	1	単価	550, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
オールテレンクレーン損料		油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 200t吊	供用日	1. 45	359, 000	520, 550		
軽油			L	63	139	8, 757		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						550, 700		
単価						550, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	油圧式杭圧入引抜機運転		単位	日	数量	1	単価	150, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型（第1次） 圧入981～1471kN	供用日	1.45	90,900	131,805		
	軽油		L	132	139	18,348		
	諸雑費（まるめ）		式	1		47		
	計					150,200		
	単価					150,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	硬質地盤専用圧入機運転	硬質地盤専用圧入機	単位	日	数量	1	単価	339, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式杭圧入引抜機〔E式ユニット（硬質地盤用）〕	排ガス型（第2次） 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1. 45	215, 000	311, 750		
	軽油		L	202	139	28, 078		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					339, 900		
	単価					339, 900	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 615	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2. 2	24, 675	54, 285			
普通作業員			人	5. 4	18, 795	101, 493			
バックホウ（クローラ型）運転			日	2. 2	44, 620	98, 164	WK250550		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 558	単一 86号		
計						261, 500			
単価						2, 615	円／m		

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	44, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 315	21, 315		
軽油			L	78	139	10, 842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 03	12, 100	12, 463		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44, 620		
単価						44, 620	円／日	